



الجمعية الخيرية لرعاية
الأيتام
بمكة المكرمة (كهاطين)

التقرير الربعي 20 23 الربع الثاني

2023 - 1443

رؤية
VISION

2030

المملكة العربية السعودية
KINGDOM OF SAUDI ARABIA

إعداد
الإدارة المالية والمحاسبية

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

ملخص الإيرادات



الربع الثاني لعام 2023 من الفترة 1 أبريل حتى 30 يونيو

الأوقاف	الغير مقيد	المقيد
4,594,894	15,578,923	16,417,516

ملخص النشاط



الربع الثاني لعام 2023 من الفترة 1 أبريل حتى 30 يونيو

الإيرادات 36,591,697

المصروفات 18,231,299

التغير في الأصول 18,360,398

مقارنة الفروع



من خلال مقارنة الإيرادات والمصروفات في الربع

محافظة الطائف

7,359,283

6,450,999

908,284

المدينة المنورة

3,459,736

3,155,192

304,544

مكة المكرمة

25,772,678

8,625,108

17,147,570

الإيرادات

المصروفات

صافي التغير

مقارنة الإيرادات حسب طبيعتها

يتم مقارنة الإيرادات للربع الثاني من هذا العام بالعام الماضي



36,591,697	إيرادات عام 2023
35,398,149	إيرادات عام 2022
3.37%	نسبة النمو

مقارنة الفروع

يتم مقارنة الإيرادات للربع الثاني من هذا العام بالعام الماضي



محافظة الطائف	المدينة المنورة		مكة المكرمة		مقارنة الفروع					
	النمو	2023	2022	النمو		2023	2022			
	-23.73%	6,765,078	8,869,759	-56.76%	1,628,514	3,766,203	-33.06%	8,023,924	11,986,464	مقيدة
	-69.56%	357,626	1,174,817	-34.66%	1,733,214	2,652,786	94.13%	13,488,447	6,948,120	غير مقيدة
	0	236,579	0	0	98,008	0	0	4,260,307	0	الوقوف
	-26.73%	7,359,283	10,044,576	-46.10%	3,459,736	6,418,989	-7.32%	25,772,678	18,934,584	الاجمالي

مقارنة المصروفات

يتم مقارنة المصروفات للربع الثاني من هذا العام بالعام الماضي

18,231,299	مصروفات عام 2023
21,216,404	مصروفات عام 2022
-14.07%	نسبة النمو

مقارنة الفروع

يتم مقارنة المصروفات للربع الثاني من هذا العام بالعام الماضي

محافظة الطائف

المدينة المنورة

مكة المكرمة

النمو	2023	2022	النمو	2023	2022	النمو	2023	2022	
-31.71%	5,633,209	8,249,498	14.26%	2,440,189	2,135,577	-6.34%	7,231,148	7,720,813	النشاط
100%	63,500	0	100%	23,886	0	2596.48%	229,309	8,504	الأوقاف
-0.13%	129,093	129,266	-18.43%	65,048	79,748	44.33%	544,211	377,070	جمع الأموال
0	0	0	0	0	0	-100%	0	5,183	الحكومة
-30.22%	625,197	895,898	-29.63%	626,069	889,660	-14.44%	620,440	725,187	الإدارة
-30.44%	6,450,999	9,274,662	1.62%	3,155,192	3,104,985	-2.40%	8,625,108	8,836,757	الاجمالي



2023	2022	إيرادات تبرعات غير مقيدة	2023	2022	إيرادات تبرعات نقدية مقيدة
4,046,310	4,222,220	التبرع العام	22,515	353,242	أجهزة كهربائية
24,600	13,200	الاشتراكات	2,230,471	3,254,726	زكاة مال
1,450	3,025	مبيعات السلع والخدمات	40,950	12,950	زكاة الفطر
9,312,172	0	أرباح استثمارات	3,863,597	2,891,435	كفالات
103,915	0	استرداد القيمة المضافة	249,791	0	ترفيه الأبناء
0	2,411,100	مشتريات	586	0	برامج موسمية
0	298,575	دعم الكفالة	21,791	7,350	السلة الغذائية
0	298,575	خدمات تطوعية	22,850	144,581	كسوة العيد
13,488,447	6,948,120	الإجمالي	6,483	85,900	تأثيث منازل
2023	2022	إيراد تبرعات الأوقاف	4,683	0	ترميم منازل
99,659	3,378,289	وقف كهاتين	14,607	232,950	إيجار منازل
2,259,726	0	تبرع عام	51,300	0	علاج الأيتام و الأسر
1,460,816	0	إيرادات الأوقاف-روضة كهاتين	27,978	0	كسوة أيتام
3,820,201	3,378,289	الإجمالي	700	5,066	كفارة يمين
2023	2022	إيراد ريع أوقاف	17,783.04	90,000	المنح الحكومية
425,106	0	ريع أوقاف	460,977	0	دعم الكفالة
15,000	60,500	ريع أوقاف-زكية بتاوي	0	21,000	كفالة أم اليتيم
0	40,000	ريع أوقاف-بطحاء قريش	0	9,600	إفطار صائم
440,106	100,500	الإجمالي	0	200	حقيبة مدرسية
			7,037,061	7,109,000	الإجمالي
2023	2022	إيرادات تبرعات عينية مقيدة	968,761	918,824	أيتام
0	479,851	سلة غذائية	0	479,851	سلة غذائية
14,976	0	تأثيث	14,976	0	تأثيث
3,126	0	أجهزة كهربائية	3,126	0	أجهزة كهربائية
986,863	1,398,675	الإجمالي	986,863	1,398,675	الإجمالي

نتيجة النشاط

الربع الثاني لعام 2023 من الفترة 1 أبريل حتى 30 يونيو

25,772,678	الإيرادات
8,625,108	المصروفات
17,147,570	التغير في الأصول

ملخص تحليلي

من خلال تحليل الفائض في الربع الثاني

2023	2022	مراكز التكلفة
7,231,148	7,720,813	النشاط
229,309	8,504	الأوقاف
544,211	377,070	جمع الأموال
0	5,183	الحوكمة
620,440	725,187	الإدارة
8,625,108	8,836,757	الإجمالي



نتيجة النشاط

الربع الثاني لعام 2023 من الفترة 1 أبريل حتى 30 يونيو

3,459,736	الإيرادات
3,155,192	المصروفات
304,544	التغير في الأصول

ملخص تحليلي

من خلال تحليل الفائض في الربع الثاني

2023	2022	مراكز التكلفة
2,440,189	2,135,577	النشاط
23,886	0	الأوقاف
65,048	79,748	جمع الأموال
626,069	889,660	الإدارة
3,155,192	3,104,985	الإجمالي

2023	2022	إيرادات تبرعات نقدية غير مقيدة
1,686,438	2,626,398	التبرع العام
43,076	0	مخصصات نهاية الخدمة
0	23,867	أخرى متفرقة
0	2,521	تأجير شقق التلال
1,729,514	2,652,786	الإجمالي
2023	2022	إيرادات تبرعات عينية غير مقيدة
3,700	0	تبرعات وهبات عينية
3,700	0	الإجمالي
2023	2022	إيراد تبرعات الأوقاف
28,008	6,050	وقف العوالي-الزاحم
70,000	0	تأجير شقق التلال (حي الرانوءاء)
98,008	6,050	الإجمالي

2023	2022	إيرادات تبرعات نقدية مقيدة
306,000	534,400	كفالات المحتضنات بالقرية
257,600	252,000	اعانة الوزارة للإعاشة
675,387	1,964,885	الكفالات - الأيتام لدى ذويهم
223,759	224,331	تبرعات و هبات عامة -الأيتام لدى ذويهم
52,207	600	ترميم منازل
89,051	85,542	زكاة المال
2,510	6,000	مشروع كسوة الايتام
0	1,075	زكاة فطر
0	200	حقيبة مدرسية
0	20,000	أجهزة كهربائية و أثاث + سلة غذائية الايتام لدى ذويهم
0	13,990	المتجر الالكتروني
1,606,514	3,103,023	الإجمالي
2023	2022	إيرادات تبرعات عينية مقيدة
16,100	657,130	سلات غذائية الاسر المسجلين بالجمعية
5,900	0	سلات غذائية - المحتضنات بالقرية
22,000	657,130	الإجمالي



نتيجة النشاط

الربع الثاني لعام 2023 من الفترة 1 أبريل حتى 30 يونيو



7,359,283	الإيرادات
6,450,999	المصروفات
908,284	التغير في الأصول

ملخص تحليلي

من خلال تحليل الفئات في الربع الثاني



2023	2022	مراكز التكلفة
5,633,209	8,249,498	النشاط
63,500	0	الأوقاف
129,093	129,266	جمع الأموال
625,197	895,898	الإدارة
6,450,999	9,274,662	الإجمالي

2023	2022	إيرادات تبرعات نقدية مقيدة
300	2,000	أجهزة كهربائية لأسر الايتام
226,901	1,201,100	زكاة مال
800	9,050	زكاة فطر + علاج ايتام
6,062,205	6,047,816	كفالات
173,690	61,070	السلة الغذائية - إفطار صائم
11,105	0	ترميم منازل
99,800	240,200	إيجار منازل
2,100	135,920	كسوة أيتام
5,000	0	تدريب الأبناء
17,550	15,120	كفارة صيام + كفارة يمين
46,700	0	كسوة العبد
34,744	9,491	الصدقة الجارية
27,479	67,000	دعم صندوق الكفالة
0	14,500	تأثيث وبناء و صيانة بيوت الايتام
0	50	حقاتب مدرسية
0	100	خدمات تطوعية
6,708,374	7,803,417	الإجمالي
2023	2022	إيرادات تبرعات عينية مقيدة
53,704	1,004,378	سلة غذائية
3,000	0	أجهزة كهربائية
0	500	تبرعات عينية
0	1,400	تأثيث منازل
56,704	1,006,278	الإجمالي

2023	2022	إيرادات تبرعات غير مقيدة
352,126	1,174,817	التبرع العام
5,500	0	إيرادات ملابس مستخدمة
357,626	1,174,817	الإجمالي
2023	2022	إيراد تبرعات الأوقاف
41,380	51,984	وقف الاحسان3
100,000	0	تبرع عام
141,380	51,984	الإجمالي
2023	2022	إيراد ربع أوقاف
95,199	8,080	ربع أوقاف
95,199	8,080	الإجمالي

الأرصدة في البنوك



الرصيد 2023	الرصيد 2022	البنك
78,311,272.30	59,222,450.60	مصرف الراجحي
1,791,013.06	29,501,035.82	البنك الأهلي
21,953,228.68	1,353,182.61	بنك الإنماء
4,893,529.36	12,698,518.68	البنك السعودي للاستثمار
3,396,570.44	4,923,923.49	بنك الرياض
1,014,634.14	2,187,388.34	بنك ساب
2,722,039.98	3,065,573.22	بنك الجزيرة
2,114,009.99	3,665,264.90	البنك العربي
116,196,297.95	116,617,337.66	الإجمالي

شكراً لكم

كلماتين
أنا وكافل المتسارع الجنس